Муниципальное образование   сельское поселение «Тугнуйское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Тугнуй,
 ул. Гагарина дом 1,
телефон/факс 8 (30143) 26-791

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]   «13»  декабря 2017 г.                                                                                                    № 19

Об утверждении Правил благоустройства территории
муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское»

	На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское», руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр. «Об утверждении методических рекомендации для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» и в целях формирования безопасной, комфортной и привлекательной городской среды в поселении,

 	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Правила благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское» в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению.
2. Признать утратившим силу:
- постановление Администрации муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское» от 30.11.2015г. № 35 «Об утверждении Правил благоустройства на территории МО СП «Тугнуйское».
3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах поселения и  разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава МО СП «Тугнуйское»                                                                       Э.Ю.Прохоров